令和４年６月１３日

保護者の皆様

                            大宜味村立大宜味小学校

校長 新 垣 郁 代

【公印省略】

    「暴風警報・特別警報」が発令された場合の対応について

時下，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より，本校教育活動にご理解ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて，暴風警報・特別警報が発令された場合について，児童の安全確保への配慮の面か
ら下記の通り対応致しますので，ご理解・ご協力よろしくお願いいたします。

 また，台風情報についてテレビやラジオ，インターネット等の情報をお見逃しなくご確

認下さい。

記

１  暴風警報・特別警報が発令された場合の対応について
☆学校に登校後、暴風警報・特別警報が発令した場合は、臨時休校とします。（安全安心

メールや防災無線を通じて児童のお迎えをお願いする場合があります。）

時  間  帯 対      応 授業 給食

6：29までに暴風警報
等が解除された場合 児童は普通通り登校する。 通常通り あり

6：30すぎ～12：00の
間に暴風警報等が解除
され場合

児童は午後１:30までに登校す
る。

午後のみ

なし
（各家庭で昼食を
とって登校）

12：00すぎに暴風警報
等が解除された場合 そのまま臨時休校です。 なし なし

２ 休校・途中登校に係る確認について
① テレビ・ラジオ・インターネットで情報を確認してください。

② 可能な限り、本校の安心安全メール並びホームページにて、連絡を致します。ただし、台風の状況

や学校の被害状況によっては、連絡ができない場合があります。その場合は、上の表を確認し各家

庭で判断してください。

③ 暴風警報が解除になり、登校させる場合でも、安全に注意して登校させてください。ただし、安全

が確認できない場合は、無理に登校させないでください。

※台風の状況や被害状況により、途中登校やスクールバスの運行時間に変更がある場合、事前に学

校より公文等でお知らせするか、教育委員会より防災無線を通じてお知らせします。

３ 安全上の注意
① 降水量が多い場合は、川や下水道または山の斜面には近づかない。海辺は厳禁

② 傘の使用等による二次被害（視界が悪くなり交通事故の可能性）には気をつける。

③ 飛来物やドアの開閉など、強風に気をつける。

※台風接近時は、できるだけ外出は控え安全を最優先することが大事です。

家庭掲示用